
114575 7291
№753
от 18.12.2023

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

Ж /J. J0J3

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ -?S3

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (от 24.11.2023 № ОК-03-66/44-ПУ, от 07.12.2023 № АГ-03-66/45-ПУ),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (твердые
полезные ископаемые), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя Д.Н. Данилин

_



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Дальнедра
Центрсибнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 112818



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(протоколы: от 24.11.2023 № ОК-03-6&44-ПУ; от 07.12.2023 № АГ-03-66/45-ПУ)
группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная

площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Qfilffiffi площа ль. KR.KM. (S\

s

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

№точ.

1

град

.ш.

мин. сек.

М

град. мин. сек.

4

Запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием категории)

(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид

пользования
недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в
пользование

8

Планируемые сроки

проведения аукциона,
полномочия по

проведению аукциона

9

Красноярский край
1

2

алмазы коренные
(импактные)

алмазы коренные

(импактные)

месторождение
Встречное

местоположение:
Таймырский Долгано-

Ненецкий
муниципальный район

Проявление Таас

местоположение:
Таймырский Долгано-

Ненецкий
муниципальный район

32,14

24,13

1

2

3

4

1

2

3

4

5

72

72

71

71

71

71

72

71

71

01

01

57

57

58

59

00

57

56

50,626

48,421

47,444

51,378

59,666

48,752

19,012

29,12

36,115

111

111

111

111

111

111

111

111

111

19

27

26

19

09

12

15

19

12

30,184

01,914

43,44

14,766

11,817

09,784

38,775

32,666

09,102

Ресурсы:
Pi -14450 млн. карат

Ресурсы:

Рг - 61,3 млн. карат

НТС Центрсибнедра,
№02/03-50 от

22.06.2022

НТС Центрсибнедра,

№02/03-50 от
22.06.2022

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

геологическое

изучение,
разведка и

добыча

аукцион

аукцион

I квартал
Центрсибнедра

I квартал

Центрсибнедра

Забайкальский край
1 золото из коренных

(рудных)
месторождений

Казаковское(уч.
Казаковский)

местоположение:
Балейский район

0,59 1

2

3

4

5

6

7

51

51

51

51

51

51

51

47

47

47

47

47

47

47

22,111

29,111

23,611

26,111

09,111

04,111

05,111

117

117

117

117

117

117

117

01

01

01

01

01

01

01

04,649

32,65

46,651

56,651

56,651

26,65

08,649

Запасы:
А-5кг
В-87КГ

Ci- 356 кг
Сг- 539 кг
Забаланс:

Ci- 533 кг

ТКЗ Забайкалнедра,
№853 от 09.10.2009

разведка и
добыча

аукцион I квартал
Дальнедра

Приморский край
1 кварциты (для

стекольного сырья)

Синегорское

месторождение

местоположение:
Анучинский

муниципальный округ

8,99 1

2

3

4

44

44

44

44

22

23

23

22

14,177

51,179

53,178

16,176

133

133

133

133

00

00

02

02

26,111

22,112

38,116

41,114

Запасыс:

Сг -1624 тыс. т
Ресурсы:

Pi - 3809 тыс. т

ТКЗ Приморгеолком,

№347 от 28.11.2001

геологическое

изучение,
разведка и

добыча

аукцион I квартал

Дальнедра

Страница 1 из 2



1 2 з
Чукотский автономный округ

1

2

3

4

золото из россыпных

месторождений

золото из россыпных

месторождении
золото из россыпных
месторождений, ранее
нарушенных добычей

золото из россыпных

месторождении

золото из россыпных
месторождений

ручей Гуйгукэньев,

левый приток

местоположение:
Билибинский район

ручей Пасмурный,

правый приток р.
Ветренная

местоположение:
Билибинский район

ручей Походный,

левый приток ручья
Дымный

местоположение:
Билибинский район

ручей Рылькурыннет,
левый приток р.

местоположение:
Билибинский район

1,19

2,58

0,56

1,18

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

13

14

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

68

68

68

68

68

68

68

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

34

34

34

33

33

33

34

19

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

17

17

17

30

30

30

30

31

31

30

30

29

29

30

29

4

41,836

45,384

15,572

05,175

04,654

40,731

09,407

07,002

59,493

46,085

27,379

28,264

30,265

30,222

38,406

27,14

21,764

10,525

10,658

12,269

31,01

06

57

42

51

00,405

08,051

17,414

29,38

21,575

21,578

26,543

15,117

48,007

48,593

10,027

57,571

165

165

165

165

165

165

165

163

163

163

163

163

163

163

163

163

163

163

163

163

163

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

165

31

32

33

33

33

32

32

33

33

32

31

30

30

27

30

30

28

26

26

26

26

39

41

40

39

21

22

24

24

24

25

25

24

24

24

24

21

50,054

13,502

11,634

39,593

23,616

45,488

37,235

47,706

55,029

56,066

08,928

47,296

30,295

23,81

00,822

20,96

47,958

29,862

14,457

11,286

05,72

29

09

59

19

29,893

13,253

21,371

52,941

46,557

11,009

17,276

49,03

28,549

21,371

24,277

31,913

Запасы:

Ci - 278 га-

золото россыпное

Запасыс:
Ci-ЗОЭкг
Забаланс:
Сл-16кг
Ресурсы:

Pi-146 га-
золото техногенное

Ресурсы:
Pi-32 га-

Запасы:

Ci-115 га-

Запасы:
Ci-90ra

6

ТКЗ Чукотнедра, №431

от 04.02.2005

ТКЗ приКПРЧАО,

№344 от 05.07.2001,

НТС Чукотнедра,
№14 от 14.07.2022,

ГБЗ ПИ на 01.01.2022

ТКЗ Чукотнедра, №322
от 18.10.2000

7

разведка и

добыча

разведка и

добыча

разведка и

добыча

разведка и
добыча

аукцион

аукцион

аукцион

аукцион

I квартал

Дальнедра

I квартал

Дальнедра

I квартал

Дальнедра

I квартал
Дальнедра

Страница 2 из 2


